

آغاز به کار هفتادمین نشست سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل



هفتادمین نشست سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه آغاز شد و امروز نیز اولین جلسه کمیته عمومی برگزار می‌شود. به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی سازمان ملل، «سام کوستا»، وزیر امور خارجه اوگاندا که ریاست مجمع عمومی را بر عهده دارد، در سخنرانی اختتامیه خود گفت که شصت‌ونهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد «فرصتی تاریخی» را برای تغییر جهان به مکانی بهتر فراهم کرد و پیام همکاری، سازش و پیروی از اصول را ارسال کرد. در طول یکسال گذشته، مجمع عمومی ۱۰۵ نشست عمومی برگزار و ۳۲۷ قطعنامه تصویب کرد. رئیس‌شصت‌ونهمین مجمع عمومی ۱۹۲ عضوی سازمان ملل گفت: تلاش شد که دیدگاه مردم در کانون تمام کارها قرار بگیرد و همین رویکرد تاریخی مهمی را در پی داشت که زندگی هر زن، مرد و کودک در سراسر جهان را ارتقا می‌دهد. توافق چشمگیر بر روی «دستور کار ۲۰۳۰ برای توسعه پادوم» بدون هیچگونه تردیدی دستاورد درک شمت و نهمین نشست بود. در واقع تأیید آن حاصل درک جمعی بی‌سابقه میان کشورهای عضو و سایر کسانی بود که به صورت خستگی‌ناپذیر بر روی آن کار کردند تا چهارچوب توسعه جهانی و جامع ایجاد کنند.

احتمال عملیات هوایی فرانسه بر حریم هوایی سوریه

فرانسه مبارزه علیه ملیشه‌های تروریست «دولت اسلامی» یا داعش را تقویت می‌کند. فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه یک هفته پیش به روز دوشنبه اعلام کرد که نیروهای هوایی این کشور، پروازهای اکتشافی را بر فراز سوریه انجام می‌دهد. فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه در بی‌بحران پناهجویان اکنون وادار به تغییر سیاست استراتژیک این کشور گردیده است. تا حال فرانسه در مبارزه علیه تروریست‌های ملیشه‌های «دولت اسلامی» داعش، فقط در چارچوب اتحاد بین‌المللی در عراق حملات هوایی را انجام می‌داد. اکنون در ادامه مبارزه با تروریست‌های دولت اسلامی، جت‌های جنگی این کشور به روز سه‌شنبه گذشته نخستین پروازهای اکتشافی خود را بر فراز حریم هوایی سوریه انجام داد. فرانسوا اولاند این موضوع را یک روز قبل از این عملیات، ضمن یک کنفرانس مطبوعاتی نیمه‌ساله خویش اعلام کرد: «ما می‌خواهیم بدانیم که در حال حاضر در سوریه علیه ما چه اقداماتی صورت می‌گیرد. به این دلیل من به وزیر دفاع ماموریت دادم که به سر از فردا پروازهای اکتشافی را بر فراز خاک سوریه انجام دهد. آنها باید امکانات حملات هوایی را علیه سازمان تروریستی «دولت اسلامی» فراهم سازند و خودارادیت ما را برای تصمیم‌گیری و عمل تضمین کنند.» (بی بی سی)

سناوورهای جمهوریخواه آماده تلاش دوم برای رد توافق هسته‌ای ایران هستند

نماینده‌گان جمهوریخواه سنای آمریکا برای دومین بار تلاش خواهند کرد قطعنامه‌ای را علیه توافق هسته‌ای ایران به رأی بگذارند. میچ مک‌کانل، رهبر اکثریت جمهوریخواه در مجلس سنا ساعات‌های اولیه بامداد چهارشنبه ۲ (به وقت ایران) را برای رأی‌گیری دوباره بر سر «کفایت مذاکرات» دربار قطعنامه مخالفت با توافق جامع هسته‌ای ایران تعیین کرده است. اگر ۶۰ عضو از ۱۰۰ عضو مجلس سنا به «کفایت مذاکرات» رأی دهند، این قطعنامه باید به رأی گذاشته شود و با توجه به اینکه مخالفان توافق در سنا در اکثریت هستند، تصویب آن قطعی است. اما نمایندگان دموکرات سنا مثل بار اول مصمم هستند مانع از مغدوش شدن یکی از دستاوردهای مهم سیاست خارجی باراک اوباما شوند. موافقان توافق در سنا که ۴۲ نفر هستند می‌توانند مانع از تصویب «کفایت مذاکرات» شوند و با توجه به اینکه بر اساس قواعد کنگره آمریکا، بحث در مورد یک موضوع محدودیت زمانی ندارد، عملاً رأی‌گیری در مورد قطعنامه مخالفان را منتفی کنند (به این روش «فیلی باستر» می‌گویند). (بی بی سی)



پوتین: فقط نیروهای دولتی سوریه می‌توانند داعش را شکست دهند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با حرارت از سیاست حمایت نظامی روسیه از دولت سوریه دفاع کرده و گفته است که تنها نیروهای دولتی سوریه می‌توانند نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) را شکست دهند. آقای اوئین از جامعه بین‌المللی هم خواسته است که همچون روسیه از دولت سوریه حمایت کنند. وی در یک نشست امنیتی با شرکت مقامات برخی جمهوری‌های شوروی سابق در پایتخت تاجیکستان گفت: «اگر روسیه از سوریه حمایت نمی‌کرد، وضعیت در این کشور بدتر از لیبیا می‌شد و موج پناهندگان از این هم بزرگتر می‌بود.»

هشدار پاپ نسبت به خطر نفوذ داعش از طریق موج پناهجویان

پاپ فرانسیس سیستم بد و ناعادلانه سرمایه‌داری جهانی را مقصر بحران کنونی مهاجران و پناهجویان در اروپا دانست و نسبت به سواستفاده گروه تروریستی داعش از این فرصت و نفوذ به کشورهای عضو اتحادیه اروپا در میان موج گسترده مهاجران هشدار داد. پاپ به نقل از شبکه راشا-تودی، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان گفت که مهاجران اقتصادی و موج پناهجویانی که از مناطق جنگی خاورمیانه و آفریقا می‌گریزند، تنها بخش کوچکی از بحران هستند. به اعتقاد وی، باید به ریشه‌های این بحران توجه کرد. پاپ در مصاحبه‌ای گفت: سیستم بد و ناعادلانه اجتماعی-اقتصادی عامل هر مساله‌ای در جهان است. این مردم از جنگ و گرسنگی فرار می‌کنند اما این تنها بخشی از یک مشکل بزرگتر است. پدیده مهاجران یک واقعیت است. زمانی که خلایق وجود دارد، مردم سعی می‌کنند آن را برکنند. اگر کشوری بچه ندارد، مهاجران می‌آیند و جای آن را می‌گیرند. من به میزان تولد در ایتالیا، پرتغال و اسپانیا فکر می‌کنم. رهبر کاتولیک‌های جهان با اشاره به اینکه رویکرد کلی مردم درباره پذیرش خارجی‌ها بدتر شده است، تأکید کرد که یک تهدید جدید تروریستی نیز در حال حاضر وجود دارد که قبلاً وجود نداشت.

کوریای شمالی فعالیت در مهمترین راکتور هسته‌ای خود را از سر گرفت



به گزارش خبرگزاری رسمی این کشور، نیروگاه یانگگیان اکنون «با تمام ظرفیت» مشغول کار است و این کشور قصد دارد سلاح‌های اتمی خود را «هم‌اکنون» از نظر کیفیت و هم از نظر کمیت، ارتقاء دهد. این خبرگزاری گفت که کوریای شمالی در هر زمان آماده مقابله با خصومت آمریکا با سلاح اتمی است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته گذشته گفته بود که تصاویر ماهواره‌ای، افزایش فعالیت در این نیروگاه را نشان می‌دهد. کوریای شمالی نیروگاه یانگگیان را در جولای سال ۲۰۰۷ بر اساس برنامه موسوم به «کمک در قبال خلع سلاح» تعطیل کرد. اما سال گذشته، پس از سومین آزمایش هسته‌ای کوریای شمالی که جنگ لفظی با آمریکا و تشدید تحریم‌های سازمان ملل را در پی داشت، کوریای شمالی اعلام کرد که تا سی‌سیات یانگگیان را دوباره به کار خواهد انداخت. گفته می‌شود که در اثر فعالیت این نیروگاه ۵۵ مگاواتی سالانه ۶ کیلوگرم پلوتونیوم تولید می‌شود که برای ساخت سلاح هسته‌ای کاربرد دارد. تحلیلگران معتقدند که این کشور تاکنون توانسته از پلوتونیوم تولیدی در این راکتور بین ۴ تا ۱۰ سلح هسته‌ای بسازد اما ظرفیت و توان صنایع اتمی این کشور دقیقاً مشخص نیست. کوریای شمالی اخیراً مدعی ساخت وسیله‌ای شده که به کمک آن می‌تواند سلاح اتمی خود را روی موشک سوار کند. اما آمریکا و برخی کارشناسان درباره اینکه کوریای شمالی به چنین حدی از تکنولوژی رسیده باشد تردید دارند. (بی بی سی)

آمریکا: روسیه قصد دارد در سوریه پایگاه هوایی احداث کند

دولت آمریکا می‌گوید که تحرکات اخیر روسیه در نزدیکی شهر ساحلی لاذقیه سوریه حاکی از آن است که مسکو قصد ایجاد «یک پایگاه عملیات هوایی» در آنجا را دارد. جف دیویس سخنگوی پنتاگون گفت جریان مستمری از افراد و تجهیزات در این ناحیه ساحلی مشاهده شده است. روسیه می‌گوید تجهیزات نظامی برای کمک به دولت سوریه در مبارزه با گروه دولت اسلامی (داعش) ارسال می‌شود. مسکو از متحدان نزدیک بنشار اسد رهبر سوریه در جنگ داخلی این کشور است که حدود چهار سال قبل پس از چند ماه اعتراضات مسالمت‌آمیز عمومی علیه دولت شروع شد. آقای دیویس روز دوشنبه گفت: «در روزهای اخیر شاهد نشانه‌هایی بوده ایم که روسیه افراد و تجهیزاتی را به نواح اطراف لاذقیه و پایگاه هوایی آنجا فرستاده که حاکی از نیت این کشور



ناامیدی آلمانی‌ها از کسب میزبانی المپیک ۲۰۲۴

نظر سنجی انجام شده در آلمان درباره میزبانی هامبورگ برای المپیک ۲۰۲۴ نشان داده است که مردم این کشور آمیدی به انتخاب شدن هامبورگ ندارند و هزینه‌های میزبانی را زیاد می‌دانند. در نظر سنجی مربوط به میزبانی هامبورگ برای المپیک ۲۰۲۴، نیمی از مردم معتقد بودند که شانس این شهر برای میزبانی کم است. شهردار هامبورگ به صورت رسمی، نامه نامزدی هامبورگ برای میزبانی را هفته گذشته امضا کرد اما نظر سنجی در بین دو هزار آلمانی نشان می‌دهد بیشتر این افراد آمیدی به موفقیت هامبورگ در این انتخابات ندارند. ۴۹ درصد مردم اظهار کردند هامبورگ شانس کمی برای میزبانی المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ ندارد و تنها ۲۲ درصد معتقد بودند که شانس هامبورگ برای میزبانی زیاد است.

هزینه‌های برگزاری میزبانی عامل اصلی مخالفت مردم اعلام شده است. ۶۰ درصد مردم اعلام کردند هزینه‌ها بسیار سنگین است و ۶۵ درصد معتقد بودند هزینه کردن برای المپیک اتلاف بودجه ملی است. با همه اینها، ۵۸ درصد مردم اعلام کردند از هامبورگ حمایت می‌کنند و ۲۰ درصد اعلام کردند مخالف هستند.

بلان: زلاتان به دیدار با مالمو می‌رسد

سرمری پاری سن ژرمن اعلام کرد مهاجم سوئدی تیمش از آسیب دیدگی بازگشته و می‌تواند مقابل مالمو به میدان برود. زلاتان ابراهیموویچ در رویارویی پاری سن ژرمن و بردو که جمعه گذشته انجام شد، حضور نداشت تا بتواند مقابل مالمو برای پارسی‌ها به میدان برود. البته آزمایش‌های نهایی باید انجام شوند تا او برای حضور در ترکیب ثابت این تیم هم چراغ سبز بگیرد. بلان در این زمینه گفت: ایلرا شانس زیادی برای حضور در ترکیب پاری سن ژرمن برای رویارویی با مالمو دارد. البته تصمیم نهایی را در آخرین جلسه تمرینی می‌گیرم. خودمان را برای دیداری بزرگ در لیگ قهرمانان اروپا آماده می‌کنیم. بدون توجه به اینکه حرفانمان در رقابت‌های اروپایی چه تیم‌هایی هستند، خودمان را به یک شکل برای حضور در میدان آماده می‌کنیم. باید به اندازه کافی روی دروازه تیم میزبان فشار بیاوریم تا بتوانیم به پیروزی برسیم. هدف ما کسب سه امتیاز ممکن از این دیدار است. کوین تراپ، دروازه‌بان پاری سن ژرمن در رویارویی با بردو در مهار توپ اشتباه کرد که موجب از دست دادن امتیاز توسط تیمش شد. با این حال بلان به حمایت کامل از این دروازه‌بان پرداخت.

پیروزی سمپدوریا در هفته سوم کالچو

آخرین دیدار از هفته سوم رقابت‌های سری A ایتالیا برگزار شد که در آن سمپدوریا با نتیجه دو بر صفر مقابل بولونیا به برتری رسید. در این دیدار ادر ۷۵ و روبرتو سورویانو ۷۹ برای سمپدوریا گلزنی کردند تا تیمشان را هفت امتیازی کرده و به رده سوم جدول رده بندی برسانند. بولونیا هم بدون امتیاز در رده نوزدهم قرار گرفته است.

شکست نیوکاسل در پایان هفته پنجم

هستام در آخرین دیدار هفته پنجم لیگ برتر موفق شد با دو گل نیوکاسل را شکست دهد. در آخرین دیدار هفته پنجم لیگ برتر دو تیم هستام و نیوکاسل در لندن برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با برتری دو بر صفر تیم لندنی به پایان رسید. در این بازی دیمتری پایت موفق شد دو بار برای تیمش گلزنی کند تا تیمش به برتری ارزشمند دست یابد. در لیگ برتر انگلیس منچسترستیتی با امتیاز در صدر قرار دارد.

تیم فوتبال دختران افغانستان عازم جاپان شد



تیم فوتبال دختران افغانستان، به هدف اشتراک در یک سلسله بازی‌های تمرینی و دوستانه، عازم جاپان شد. سیدعلی کاظمی، سخنگوی فدراسیون فوتبال افغانستان، به تاریخ (۲۴ سنبله) به آژانس خبری پژواک گفت که تیم فوتبال دختران، به اساه دعوت رسمی فدراسیون تیم فوتبال دختران جاپان، عازم توکیو پایتخت جاپان گردیده است. وی افزود که تیم فوتبال دختران، برای یک هفته در جاپان خواهد بود و علاوه بر تمرینات، یک سلسله بازی‌های دوستانه با تیم‌های دختران محلی آن کشور انجام خواهد داد.

مارادونا: رم بیشترین شانس را برای قهرمانی دارد



اسطوره فوتبال ارجنتین بر این باور است که رم بیشترین شانس را برای قهرمانی در فصل جاری رقابت‌های سری A دارد. او هواداران جاپولی را ناامید از جام کرده است. این تیم، شانس برای قهرمانی در فصل جاری ندارد. به نقل از سایت کالچو مرکاتو، فصل جدید رقابت‌های سری A سه هفته است که آغاز شده و اینتر با سه پیروزی پیاپی در صدر جدول رده بندی قرار دارد. دیگو آرمادو مارادونا در این زمینه گفت: به نظر رم بیشترین شانس را برای کسب عنوان قهرمانی خواهد داشت و در نهایت، این تیم جام قهرمانی را بالای سر خواهد برد. رم تیم بسیار خوبی نشان داده است. این تیم، بازیکنان خوب و شاخصی در اختیار دارد و در فصل جاه‌جایی تابستانی هم بازیکنان خوبی

کارت قرمز دژاگه بخشیده شد



کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قطر کارت قرمز دژاگه را نادرست دانست و آن را لغو کرد.

کناره‌گیری تورنتو از نامزدی برای میزبانی المپیک ۲۰۲۴

تورنتو از نامزدی برای میزبانی المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ کناره‌گیری کرد. گزارش‌ها در این زمینه حاکی از آن است که شهردار تورنتو با رقابت این شهر برای میزبانی المپیک مخالفت کرده است. به نقل از روزنامه تورنتو استار، دیگر هیچ شانس برای میزبان شدن تورنتو وجود ندارد. گفته می‌شود دلیل کناره‌گیری تورنتو حمایت نشدن از سوی مقامات ایالتی و کمبود وقت برای تصمیم‌گیری بوده است زیرا امروز آخرین مهلت اعلام نامزدی برای میزبانی این دوره از المپیک بود. صحبت‌ها درباره میزبانی تورنتو زمانی کمتر شد که کانادا توانست میزبانی بازی‌های بان آمریکن را بگیرد. رئیس کمیته المپیک کانادا ابتدا با ایده میزبانی برای المپیک ۲۰۲۴ موافق بود، اما با گذشت زمان اشتیاق او به میزبانی کاهش یافت. بعد از کناره‌گیری بوستون از میزبانی تورنتو و با توجه به موفقیت جغرافیایی، کشور کانادا اشتیاق بیشتری به میزبانی نشان داد اما با انتخاب شدن لس آنجلس که مهره قوی به حساب می‌آید این اشتیاق کمتر شد. شهرهای پاریس، هامبورگ، رم، بوداپست و لس آنجلس درخواست میزبانی برای المپیک ۲۰۲۴ را دارند. تصمیم نهایی برای این میزبانی در سال ۲۰۱۷ در جلسه IOC در لیما گرفته خواهد شد.

امکان ادامه دستگیری اعضای فیفا

سارنوال کل آمریکا اعلام کرد هنوز امکان دارد که افراد بیشتری از اعضای فیفا به دلایل فساد مالی جریمه و دستگیر شوند. لورتا لینچ سارنوال کل آمریکا اعلام کرد انتظار می‌رود جریمه‌ها و دستگیری‌های بیشتری را در بین مسئولان فیفا داشته باشیم زیرا بررسی‌ها در این زمینه هنوز در حال انجام است. لینچ درباره پرونده فیفا، اطلاعات جدیدی را ارائه کرد و گفت که همچنان شواهد بیشتری در این زمینه جمع‌آوری می‌شود. ۹ مسئول فیفا و پنج شخصیت حقوقی در آمریکا متهم شدند و به دلیل پولشویی، رشوه و قاچاق جریمه شدند. لینچ در این باره گفت: پیش‌بینی کرده‌ام افراد بیشتری نیز جریمه شوند. هیچ شخصی از نظر قانون مستثنی نیست و هیچ فعالیت غیرقانونی از نظر مردان و زنان قانون نادیده گرفته نمی‌شود. سارنوال کل آمریکا اعلام کرد که آیا سب بلاتر که بعد از اتهامات و شایعات از ریاست کناره‌گیری کرد هم جزو افراد خاطی است یا خیر. با این حال بررسی‌هایی در سوئیس نیز درباره میزبانی جام جهانی سال ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ انجام شده و ۱۲۱ حساب بانکی در سوئیس در حال بررسی هستند. همچنین سوئیس به بررسی قرارداد یکسری تلویزیونی جام جهانی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ خواهد پرداخت. گفته می‌شود که این حق بخش‌ها کمتر از ارزش واقعی فروخته شده‌اند.

کاپلو: سیتی همداری بزرگ برای بزرگان است

سرمری منچستر یونوتوس و رئال مادرید به تیم‌های بزرگ اروپایی درباره قدرت منچستر سیتی همدار داد. این مربی ایتالیایی بر این باور است که فیروزه‌ای پوششان در فصل جاری شانس زیادی برای قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دارند و تیم بسیار آماده‌ای هستند. با شروع فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا پیش‌بینی درباره شانس‌های قهرمانی شروع می‌شود. فابیو کاپلو، سرمری سابق تیم ملی فوتبال روسیه درباره این سوال که چه تیمی می‌تواند زنگ خطر را برای تیم‌های بزرگ فوتبال اروپا به صدا درآورد، اینگونه پاسخ داد: بر این باورم که مثل چند سال اخیر سه تیم رئال مادرید، بارسلونا و بایرن مونیخ، بیشترین شانس را برای کسب عنوان قهرمانی دارند اما یک تیم وجود دارد که در فصل جدید بسیار آماده است و می‌تواند هر تیمی را به دردمس بیندازد. آن منچسترستیتی است که فصل بسیار خوبی را پشت سر می‌گذارد و الان تیم بسیار آماده‌ای است. کاپلو ادامه داد: بسیار سخت است برنده نهایی لیگ قهرمانان اروپا را از الان مشخص کرد. تیم‌های دیگری هم مانند یونوتوس و چلسی، شانس رسیدن به جام قهرمانی را دارند. درست است که این دو تیم شروع بسیار بدی در رقابت‌های داخلی داشته‌اند اما می‌توانند دوران بحرانی خود را پشت سر گذارند. منچسترستیتی در گروه بسیار سختی قرار دارد. فیروزه‌ای پوشان با تیم‌های یونوتوس، سویوا و بوروسیا مونشن‌گلادباخ آلمان هم گروه هستند. شاگردان مانوئل پیگرینی در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس، شروعی طوفانی داشته‌اند.